



Ayuntamiento de **OBÓN**

Estado de ejecución presupuestaria – ejercicio 2021

| | |
|-------------------------|---|
| Primer trimestre | 2 |
| Segundo trimestre | 3 |
| Tercer trimestre | 4 |
| Cuarto trimestre | 5 |

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Primer TrimestreEjercicio: 2021
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 45.514,60 | 45.514,60 | 33.673,81 | 33.673,81 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 2.805,00 | 2.805,00 | 403,60 | 403,60 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 38.787,74 | 38.787,74 | 2.666,32 | 2.666,32 | 10.935,63 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 26.212,66 | 26.212,66 | 1.366,04 | 1.366,04 | 4.862,13 | 3.064,50 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 25.000,00 | 25.000,00 | 12.499,42 | 12.499,42 | 26.572,73 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 84.680,00 | 84.680,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 223.000,00 | 223.000,00 | 50.609,19 | 50.609,19 | 42.370,49 | 3.064,50 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|------------------|--------------------------------|----------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 36.234,18 | 36.234,18 | 6.942,33 | 6.942,33 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 99.304,62 | 99.304,62 | 22.104,54 | 22.104,54 | 181,50 | 181,50 |
| 3 - Gastos financieros | 36,60 | 36,60 | 52,56 | 52,56 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 1.428,00 | 1.428,00 | 611,13 | 611,13 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 85.996,60 | 85.996,60 | 18.158,80 | 18.158,80 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 223.000,00 | 223.000,00 | 47.869,36 | 47.869,36 | 181,50 | 181,50 |

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Segundo TrimestreEjercicio: 2021
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 45.514,60 | 45.514,60 | 36.506,71 | 36.506,71 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 2.805,00 | 2.805,00 | 795,60 | 795,60 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 38.787,74 | 38.787,74 | 3.655,90 | 3.655,90 | 10.935,63 | 267,40 |
| 4 - Transferencias corrientes | 26.212,66 | 26.212,66 | 13.408,03 | 13.408,03 | 4.862,13 | 4.862,13 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 25.000,00 | 25.000,00 | 12.499,42 | 12.499,42 | 26.572,73 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 84.680,00 | 84.680,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 223.000,00 | 223.000,00 | 66.865,66 | 66.865,66 | 42.370,49 | 5.129,53 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|------------------|--------------------------------|----------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 36.234,18 | 36.234,18 | 14.622,84 | 14.622,84 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 99.304,62 | 99.304,62 | 44.584,85 | 43.761,16 | 181,50 | 181,50 |
| 3 - Gastos financieros | 36,60 | 36,60 | 169,12 | 169,12 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 1.428,00 | 1.428,00 | 1.250,70 | 1.250,70 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 85.996,60 | 85.996,60 | 18.158,80 | 18.158,80 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 223.000,00 | 223.000,00 | 78.786,31 | 77.962,62 | 181,50 | 181,50 |

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Tercer TrimestreEjercicio: 2021
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 45.514,60 | 45.514,60 | 36.506,71 | 36.506,71 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 2.805,00 | 2.805,00 | 795,60 | 795,60 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 38.787,74 | 38.787,74 | 3.820,90 | 3.820,90 | 10.935,63 | 267,40 |
| 4 - Transferencias corrientes | 26.212,66 | 26.212,66 | 15.912,19 | 15.912,19 | 4.862,13 | 4.862,13 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 25.000,00 | 25.000,00 | 12.499,42 | 12.499,42 | 26.572,73 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 84.680,00 | 84.680,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 223.000,00 | 223.000,00 | 69.534,82 | 69.534,82 | 42.370,49 | 5.129,53 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|----------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 36.234,18 | 36.234,18 | 23.353,54 | 23.353,54 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 99.304,62 | 99.304,62 | 59.821,35 | 59.327,74 | 181,50 | 181,50 |
| 3 - Gastos financieros | 36,60 | 36,60 | 294,31 | 294,31 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 1.428,00 | 1.428,00 | 1.250,70 | 1.250,70 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 85.996,60 | 85.996,60 | 40.334,02 | 40.334,02 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 223.000,00 | 223.000,00 | 125.053,92 | 124.560,31 | 181,50 | 181,50 |



ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN

Cuarto Trimestre

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 45.514,60 | 45.514,60 | 53.545,51 | 53.545,51 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 2.805,00 | 2.805,00 | 1.378,80 | 1.378,80 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 38.787,74 | 38.787,74 | 42.648,94 | 20.433,39 | 10.935,63 | 387,57 |
| 4 - Transferencias corrientes | 26.212,66 | 29.735,98 | 32.419,54 | 32.419,54 | 4.862,13 | 4.862,13 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 25.000,00 | 25.000,00 | 19.500,00 | 3.500,00 | 26.572,73 | 17.677,43 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 84.680,00 | 91.680,00 | 62.691,15 | 10.280,82 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 223.000,00 | 233.523,32 | 212.183,94 | 121.558,06 | 42.370,49 | 22.927,13 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|----------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 36.234,18 | 38.881,94 | 38.332,64 | 37.747,99 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 99.304,62 | 97.201,30 | 94.222,35 | 86.202,20 | 181,50 | 181,50 |
| 3 - Gastos financieros | 36,60 | 36,60 | 36,60 | 36,60 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 1.428,00 | 1.565,61 | 1.565,61 | 1.565,61 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 85.996,60 | 95.837,87 | 90.233,82 | 90.233,82 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 223.000,00 | 233.523,32 | 224.391,02 | 215.786,22 | 181,50 | 181,50 |